浙江省交通作家协会文件
浙交作协〔2016〕 1 号
关于开展第三届浙江交通文学艺术

梅花奖·文学创作评奖活动征稿的通知

各有关单位及各省交通作协副秘书长：

为贯彻落实党的十八届三中全会和省委十三届四次、五次全会精神，扎实推进最美行业创建，为十三五开局营造良好氛围，充分展示我省交通运输发展成就和当代交通职工风采，省交通文联、省交通作协将于今年联合举办第三届浙江交通文学艺术“梅花奖”评奖活动（包括文学、书画、摄影三大奖项，详见2016年4月14日交通旅游导报）。为推动广大交通职工积极参与，充分展示交通职工的艺术才情，现就文学创作奖征稿的有关事项通知如下：

一、作品主题

“笔绘交通、记录时代”，以“建设美丽交通、创建最美行业”为主题，本届“梅花奖”所有参赛作品，必须以交通为题材，且以展现浙江交通5411发展战略、现代交通“五大建设”（大港口、大路网、大航空、大水运、大物流），立足服务“一带一路”、“长江经济带”国家战略，主动融入长三角，高标准构建引领都市经济、海洋经济、开放经济、美丽经济发展的“四大交通走廊”、“最美行业”等浙江交通发展宏大主题和时代背景的作品为佳。

二、作品要求

（一）参赛作品范围为参赛作者在征集截止日期前创作的作品（近两年来新创作的作品尤佳，第一、二届“梅花奖”获奖作品除外），具体要求如下——
（二）文学类作品：体裁字数均不限。请在邮件主题中注明作品标题及“梅花奖参赛作品”字样，并请在作品正文最后注明作者单位、姓名、通信地址、联系电话，单位名请一律使用全称。

  （三）参赛作品如涉及著作权、肖像权或名誉权纠纷，均由作者负责。

  （四）对于所有参赛作品，举办方有权在出版书籍、相关宣传中使用，不支付稿酬。

  （五）作品后面的地址电话等通联方式请确保详细有效，如因通联不详，未能及时发放奖金、证书或修改入书等，责任由作者承担。
三、评选方法

浙江交通第三届文学艺术梅花奖大赛组委会将组织专家对选送作品进行评选，文学创作奖又分含纪实类和纯文学类两大奖项，各设一等奖1名、二等奖2名、三等奖10名，优秀奖若干名，同时视情设立特别贡献奖。等级奖将颁发奖金并计入各地市宣传考核加分，优秀奖有证书无奖金，并组织优秀作品进行出版。同一作者有多个作品参评同一类型奖项的，以最高获奖作品计奖。

四、其他事项

（一）除往届梅花奖获奖作品之外均可参赛，题材必须为交通。请各市交通运输局（委）认真做好组织动员和作品的推荐选送工作，选送文学类参赛作品各市不少于60件（组），省交通集团公司不少于50件（组），厅管厅属单位不少于20件（组）。

（二）截稿时间：2016年9月1日。

   （三）送稿地址及联系方式：
 由各地市交通运输局发动统计，并发送到交通作协邮箱：jiaotongzx@126.com，请注明“梅花奖参赛作品”。联 系人：陈爱 13968004260 董雨函13562778319。

附件： 浙江交通第三届梅花奖文学类参评作品登记表

浙江省交通作家协会
  2016年5月9日

抄送：省作家协会、省交通宣传服务中心、省交通作协副秘书长。
      浙江省交通作家协会
2016年5月9日印发

－ 4 －
－ 1 －